
令和３年１０月４日 

保護者の皆様 

枚方市立中宮小学校 

校長 池 原 義 人 

 

 

校外学習についてのお願い 

 

 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、平素は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、この秋に各学年で予定している校外学習について、下記の内容についてご理解とご協力を

お願いします。 

 

（参考資料） 

「旅行関連業における新型コロナウイルス対応ガイドラインに基づく国内修学旅行の手引き」より 

 

学校でも上記の点については、子ども達に指導して配慮致しますが、家庭においても十分話していただき、

ご参加いただきますよう重ねてお願い致します。 

                                     記 

【感染防止に関するお願いと了承事項】 

・実施前後の同居家族とお子様の健康観察・検温の徹底をお願いします。 

・学校で出発前の健康観察・検温を実施し、発熱・体調不良がみとめられた場合は学校の判断

により参加を取り止めていただく場合があります。 

・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。 

（校外学習中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、手を拭くタオルやハンカチの持参） 

・団体行動中は、可能な限り人と人の距離を取り、会話を控えます。 

 特にバス等に乗車するときは、必要最低限の会話にします。 

・途中で発熱や体調が悪くなった場合は、団体行動はせず職員が付き添って個別行動をします。 

場合によっては、迎え等をお願いすることがあります。 


